
INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0406-40-86

Lima, .19
o los antecedentes adjuntos;

CONSTDERANDO :

Que, por D.S. N*” 161-86-EF, se exonera al 1.P.D. de Los Requisitos de Licita
“ ción Pública, y Concurso de Precios, para La ejecución de Los Proyectos Pista

É ¿ca Estadio "Manséche" de Trujillo;

, La Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento, se ha pronunciado
ue 5e Adfudique a favor del Ing. Jorge Zevallos N, La Suma Alzada de ---

¿tando a Lo informado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equipa
miento, Planificación, Administración, Asesonta Jurídica y a lo opinado porla Dinección Ejecutiva; y

De conformidad con el Ant. 4” del D.S. N” 161-86-EF, el Ant. 9” del Decreto
Legislativo N* 328;

E) ARTICULO 1” .- ADJUDICAR a favor del ING. JORGE ZEVALLOS NEWTON, por La 5u
ma de: SETENTIUN MIL QUINIENTOS SETENTICINCO INTIS (1/.71.—

575.00), La SUPERVISIÓN Y CONTROL DEI. PROYECTO Y OBRAS para La INSTALACIÓN

pS PISOS SINTETICOS en el ESTADIO MANSICHE"” DE TRUJILLO.

A ARTICULO 2” .-APROBAR el CONTRATO adfunto, de Supervisión y Control, sus--
4

] crito entre el Ing. Jorge Zevallos Newton y el DIRECTOR EJE-
' UTIVO, en representación del 1.P.D.

féctese el egreso al Volámen 01, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa
101, E.E.P. 001,900-Proyectos del 1.P.D., Actividad 003, Proyecto: Reacon
dicionamiento INstalaciones Deportivas-Pisos Sintéticos, Astgnación 08.02,

Tesoro Público.

Raslstnese y quese,
/hi

Ay Net Aa
O )

Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefo del IPD

IIA. CA CTA



puma, JLOOG OC 40-16
4 o 4 10.409

[100%

RECIBIDOINSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ASUNTO: Adjudicación de Supervisión y Control del
Proyecto y Obras, instalación de pisos sin-
téticos Estadio Mansiche de Trujillo al Ing.
Jorge Zevallos Newton.

INFORME N*292 -0AJ -86

AL SEÑOR JEFE DEL IPD:

1.- Por D.S. 161-86-EF se exonera al IPD de los requisitos de Licita-
ción Pública y Concurso de Precios para la ejecución de los Pro -
yectos Pista Sintética Estadio Mansiche de Trujillo. Mediante In
forme N*. 127-OCIE-86 de 17.7.86 la OCIE ha informado porque se -
adjudique en favor del Ing. Jorge Zevallos la Supervisión y Con -
trol del Proyecto Pista Sintética del mencionado Estadio por la -
suma de 1/. 71,575.00 . La Oficina de Planificación mediante In-
forme N*. 174-86/0P indica que la incidencia presupuestal será
la misma que se indica en la Resolución proyectada por la OCIE,

2.- Esta OAJ opina procedente adjudicar a favor del Ing. Jorge Zevallos
Newton, por la suma de 1/.71,575.00 por la Supervisión y Control -
del Proyecto y Obras para la instalación de pisos sintéticos en el-
Estadio Mansiche de Trujillo, así como aprobar el Contrato adjunto
suscrito entre el referido profesional y el Director Ejecutivo, en
representación del IPD, en aplicación con lo dispuesto por el Art.4”
del d.s. 161-86-EF.

Lima, 18 de agosto de 1986

Atentamente,

0AJ/86
TVM/emdevm



¿nea ey,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

A :

DE $

ASUNTO :

REF .

FECHA 2

INFORME N* 252 -OCA-86

DIRECTOR EJECUTIVO

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

Eleva Proyecto de Resolución de Adjudicación a
Favor del Ing” Jorge Zevallos Newton de la Super
visión y control del proyecto y obras, instala--
ción de pisos sintéticos Estadio Mansiche-Truji-
llo,“ EA. 717575 ¿00

Informe N* 174-86/0P

Lima, 15 de Agosto de 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de re-
mitir adjunto al presente el Proyecto de Resolución en el cual se confie-
re a favor del Ing” JORGE ZEVALLOS NEWTON, la suma de 1/. 71,575.00, por-
la SUPERVISION Y CONTROL DEL PROYECTO Y OBRAS, con la finalidad de Insta-
lación de Pisos Sintéticos en el Estadio MANSICHE- TRUJILLO. Importe que-
se cargará a la Asignación 08.02 de la Actividad 003.

La Oficina de Administración estima procedente -
su tramitación por encontrarla de conformidad con el Art. 4” del D.S. N”-
161-86-EF, el Art. 9? del Decreto Legisiativo N” 328.

RMV/OCA

fcg
ADJ: Proy. de Res.
Registro : 3307



Y ¿e b,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N2 /74-86/0P

A : DIRECCION EJECUTIVA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : PROYECTO DE RESOLUCION PARA SUPERVISION Y CONTROL
DEL PROYECTO Y OBRAS PARA LA INSTALACION DE PISOS
SINTETICOS EN EL ESTADIO MANSICHE DE TRUJILLO.

REF. : INFORME N2 127-OCIE-86

FECHA : LIMA, 13 DE AGOSTO DE 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finali
dad de informarle lo siguiente:

1.- Esta Oficina opina favorablemente sobre la -
Aprobación del Proyecto de Resolución adjunto, mediante el cual se ad-
judica la Supervisión y Control del Proyecto y Obras para la Instala -
ción de Pisos Sintéticos en el Estadio Mansiche de Trujillo por la su-
ma de 1/. 71,575.=

2.- De igual manera hago de su conocimiento que -
se nos solicita informe, después de haber sido aceptado y firmado el -
Contrato respectivo ( el mismo que se adjunta) por la cual esta Ofici-
na en lo sucesivo se abstendrá de emitir opinión sobre asuntos que ya
han sido ejecutados.

3.- La Incidencia Presupuestal será la misma que
se indica en el Proyecto de Resolución elaborado por la Oficina de In-
fraestructura y Equipamiento.

Lo que comunico a Ud. para su conocimiento y fines
consiguientes.
Nota: Se Adj. Proyecto de Resolución,

sobre prórroga Serv. Ing” Jorge Atentamente,
Zevallos.

OP/JAF
UPP/JLF/LSF
rmq.

Áuto Peruano del Deporte



2 ANSTITUTO PERUANO¿A DEL DEPORTE
INFORME N? 127-OCTE-86

AL Sa SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL a ING. JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA
-

ASUNTO ; SUPERVISIÓN DE OBRA: PISTA ATLETICA-PISOS
L7> 2 | SINTETICOS - ESTADIO "MANSICHE" -TRUJILLO

: FECHA : JULTO, 17 DE 1986

E e de: RAEEAOEeUEREOS EEEo ¿Señor Director Ejecutivo :

0 “Tengo el agrado de dirigirme a Ud, en nelación al asunto indicado, para5 o ánforas Lo siguiente :
De

1.- Como es de su conocimiento, esóf en pagceso de culminación Los tna
$ CAE AS al Estadio Atlético en VIDENA.-Pista Atlética-PEce (00b.

p $s ¿la colocación del mental sintético, haexigido ejectuna prevta--
mente, diversos trabajos de insenierta, de características técnmi--
cas especiales y altos nangos de exactitud, en función de las ext-

pes de La ¿Uma VOIGHT, a cargo de Los trabajos »eferentes so-
Lo a Los pisos sántéticos.

Estos Arabajos se pueden resumir como Séguen:
7 Fada general y de detalles, de gran exactitud
- Preparación tin de la zonao Formación eLa sub-base compactada
-= Base de afárnmedo, con alto porcentaje de compactación
-Primena capa de asfalto de 5 cms. y Segunda capa de asfalto de3 0ms., ambas en caliente.
= Sandinetes de concreto, perimétricos, con especiales controlesde alineamiento y nivelación.
- Zonas de saltos, Lanzamientos y carera con obstáculos -Pásia

de calentamiento.

La Coincidiendo «con el ánicio de Lolita Obras, el Img. Jorge Zevallos
Y Newton, desempeñaba el cargo de Ing” Inspector de La obra: "Estadio *

“ABLEtico”.- En ,20zÓn de Laeficiencia desu gestión, continuó en--
» calidad de Ing” Supervisor de Los trabajos referidos a Los Pisos--

Sintéticos. Ésta Labor La ha realizado en forma óptima,

3,4 La Pista Atlética en Trujillo, tendrá en su ejecución Las mismas
caracteristicas generales y exigencias que La de Lima, pox Lo que
es conveniente usar La experiencia obtenida, en La construuección--Ae en VIDENA,- Además, La Obra tendrá que ejecutarse den--
bro de un Cronograma conto yexigente, pon La razón de que la ¿un
ma VOIGHT, también ejecutará Los trabajos referentes a Los Plsos-
Sint£ticos en Trujalto y ademts en ARequipa y Huancayo. >,

H..



A EA s "¿804 4,7 5 .

e ,7 INSTITUTO PERUANO a

DEL DEPORTE

Informe N* 127-OCIE-86 Hoja: 2
al

Las anteriores consideraciones, determinan que necesarlanente se cuen
te con el Ing” Supervisor, de experiencia y con su personal eficiente.

¡di
' 4.- Se ha recepcionado La Propuesta del Ing. Jonge Zevallos N, para La --

a > 4 mencionada Supervisión.
se El monto ofertado es de 1/. 75,343.00 y comesponde la Supervisión --
ze me pres a La ejecución y La Supervisión- Inspección, durante La ejecu--

ne
La Propuesta ¿neluye:

> - Supervisión a cargo del Ing. J. Zevallos
pe Do . <= Ing» Residente en la Obra0 -- Personal Técnico: Topógrajos, ayudantes ,ett. *
e A - Pago de se yneer gastos de oAPAS ete.ha - Supervisión 4 Hrabajos que Qma VOTGHT, Xíene a 5u cargo

5.- Se ha cjectuado el estudio correspondiente de dicha Propuesta, y 5e
determina que es conveniente, porn: ser menor que el Auancel y porq'
considera un tengíble descuento especial.-Ahsimismo, de acuerdo con

e Ing. Zevallos, se ha considerado como Propuesta final La de ---
+ 71,575.00.

:
5 CONCLUSIONES :

E - Consideramos indispensable, que el Proyecto meternta de este Informe,
, cuente con Los servicios de Supervisión, en función de 5us caracte-
. ¿ núsidccs técnicas especiales, Los rangos de exactitud requeridos y

, el ajusiado plazo de ejecución.

9 20 El Ing. Jonge Zevallos N, tiene gran experiencia en este tipo. de --q ; obra y ha demostrado gran eficiencia en La Supervisión realizada en
los Pásos Sántéticos de La VIDENA-Estadio Atlético.

- La necesádad de contar con el Ing. Supervisor, la hacemos extensiva,
a aplicarse en su oportunidad, para el caso de Los Pisos SintéticosE de Arequipa y Huancayo .

É

En .  "= Opánamos, porque se nombre al Ing. Jorge Zevallos Newton, como Super
:

a visor GCengral. de La obra: "Pásia Alético-Pásos Sintéticos-Tmwjillo”,
El monto de La Propuesta a acepiar senta por 1/. 71,575.00, mento q*
Ancluije Las condiciones ándicadas en el Punto 4” de este Informe.

aa > S

Atentamente,dt

ay 3
OCTE/ARH
mb.

A


